

**PROTOKÓŁ Nr 9/20**  
**z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wizajny**  
**z dnia 24 września 2020 roku**

W dniu 24 września 2020 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Wizajny w Urzędzie Gminy w Wizajnach.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałęjko.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
2. Pan Adam Dembowski - Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej
3. Pan Jarosław Adam Mikielski - Członek Komisji Rewizyjnej
4. Pan Jan Krzykwa – Członek Komisji Rewizyjnej

Lista obecności w załączeniu ( załącznik Nr 1).

1. Pan Bogdan Duś – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
  2. Pan Damian Dębowski – Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
  3. Pani Joanna Stankiewicz - Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
  4. Pan Stanisław Dąbrowski - Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
- Nieobecny Pan Tadeusz Piotr Łanczkowski

Lista obecności w załączeniu ( załącznik Nr 2).

1. Pan Piotr Krzysztof Andruszkiewicz - Członek Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury
  2. Pan Walenty Wałęjko – Członek Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury
  3. Pan Tomasz Zamojski – Członek Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury
- Nieobecny Pan Sławomir Przekop, Pan Tadeusz Szyszkowski i Piotr Stasiński.

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3).

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz - Wójt Gminy
2. Pani Jadwiga Markowska - Sekretarz Gminy
3. Pani Teresa Klejmont – Skarbnik Gminy
4. Pani Ewelina Buczyńska – Podinspektor w Urzędzie Gminy
5. Pan Józef Klejmont – Konserwator sieci wodociągowej
6. Pan Stefan Balcer - Konserwator sieci wodociągowej

W posiedzeniu uczestniczył właściciel firmy Wodnik Wodociągi i Kanalizacje Pan Marek Wnuk.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko otworzył obrady, godzina 10<sup>00</sup> i powitał wszystkich zebranych.

**Do p-ktu 2**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał punkt: Przyjęcie porządku obrad. Następnie odczytał proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawa funkcjonowania sieci wodociągowej na terenie gminy Wizajny.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami samorządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wizajny na lata 2020 – 2030.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Z braku uwag zapytał, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad. Za oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek został przyjęty.

### **Do p-ktu 3**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał punkt: Sprawa funkcjonowania sieci wodociągowej na terenie gminy Wizajny.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz przedstawił właściciela firmy Wodnik Wodociągi i Kanalizacje Pana Marka Wnuk, który prowadzi obsługę wodociągów w Gminie Suwałki od 2003 r. Posiada wiedzę i przekazuje nam cenne informacje.

Pan Marek Wnuk – jestem szefem firmy Wodnik. Prowadzę wodociągi w Gminie Suwałki od 2003 r., buduje nowe sieci i modernizuje stacje. Nasza firma obsługuje wodę i Gmina Suwałki nie odczuwa tego tematu. Załatwiamy wszystkie sprawy tj. umowy, odbiory, wodomierze. Czuwamy nad wodą. W Państwa Gminie zanieczyszczenie wody nazywa się zanieczyszczeniem wtórnym, bo woda ze stacji wychodzi dobra. Ze stacji wychodzi czysta woda, ale te 0,2 mg w litrze to jest duża porcja manganu. Ważne jest, żeby w pracę zaangażować więcej osób. W waszej gminie 2 konserwatorów to stanowczo za mało. My pracujemy w układzie 5 osób, 1 osoba do odczytu i Ja. W związku z tym, żeby utrzymać tę sieć trzeba zwiększyć liczbę pracowników.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – jeśli mamy to trzymać dalej to zmieniamy system pracy oraz zwiększenie zatrudnienia o 2 osoby i 1 osoba, która będzie to wszystko kontrolować. Wycofuje się z tego, żeby przekazać dla firmy. Spróbujemy prowadzić to sami. Znajdźmy osobę, która zna się na tym i dopilnuje wszystkiego. Szukajmy kogoś do pracy, kto ma wiedzę na ten temat. Jeżeli mamy to dalej prowadzić, kupimy samochód i zatrudnimy specjalistę od wodociągów. Naszym zadaniem jest uregulować wodę. Szukajmy kogoś do pracy. Trzeba poznawać ścieżki tej wody.

Konserwator sieci wodociągowej Pan Stefan Balcer – może z hydroforni jest za małe napięcie moc 60 kW. Zasuwy do wymiany. Na oczyszczalni jest wiele błędów, które trzeba poprawić.

Pan Marek Wnuk – jeśli byłby człowiek, który by się orientował to mógłbym służyć radą przez jakiś czas i powiedziałbym na co zwracać uwagę.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski - jeśli mamy coś zrobić i naprawić ten stan to trzeba wypisać jakie widzimy błędy. Trzeba zacząć robić po kolei, zwiększyć moc na SUW i wymieniać zasuwę.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – musimy wszystko zreorganizować.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski - błędy są sprzed wielu lat.

Konserwator sieci wodociągowej Pan Stefan Balcer – jeśli Pan Wójt nie zmieni tego co trzeba to nic to nie da Panie Wójcie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałęjko – generalnie Wójt odpowiada za wszystko, my Radni powinniśmy doradzić, czy to będzie się zgadzało z opcją Wójta. W związku z tym niech każdy się wypowie.

Radny Gminy Pan Bogdan Duś – Stefan mówił co trzeba zrobić, to może najpierw wymienić to i zobaczymy co wtedy. Szukać pracowników do terenu i osoby, która byłaby odpowiedzialna za całość.

Radny Gminy Pan Stanisław Dąbrowski – dać zaufanie konserwatorom oni wiedzą co trzeba zrobić.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – idźmy dwutorowo –znajdźmy fachowca – dobrego pracownika, który ogarnie temat, ale też należy przygotować się do ogłoszenia przetargu na obsługę wodociągów przez firmę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałęjko – róbmy obie rzeczy na raz, szukajmy pracownika, ale też przygotujmy przetarg.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski - jeżeli byśmy podjęli czynności, żeby to naprawić to czy będziemy w stanie w 3-4 pracowników ogarnąć to wszystko. Pomijając, że raz na jakiś czas weźmiemy fachowca.

Pan Marek Wnuk – czy macie stanowisko ds. inwestycji i czy ta osoba mogłaby pomóc w tej dziedzinie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski - nikt nie przyjedzie z Suwałk czy z Olecka do Wiżajn. Może trzeba jeszcze dwóch pracowników do pracy w terenie, ale czy jesteśmy w stanie to poprowadzić.

Pan Marek Wnuk – można by było ogłosić przetarg na eksploatację urządzeń tak jak mają inne gminy. Jest zawsze w okolicy grupa fachowców, która pomoże. Firma odpowiada za jakość wody. Znaleźć człowieka, który to poprowadzi to będzie trudne i dużych efektów nie przyniesie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski - jak pracuje Pana przedsiębiorstwo?

Pan Marek Wnuk – pracujemy od godz. 7<sup>00</sup> do godz. 15<sup>00</sup>. Po godzinach pracy firmy jest telefon stacjonarny na który nagrywają się mieszkańcy zgłaszający awarię i na drugi dzień awarię rozwiązujemy. Jeśli jest poważna sprawa to dzwonią bezpośrednio do mnie. W weekendy są dyżury, a awarie z telefonu stacjonarnego są przekserowane na ich telefony. Przeważnie pracownicy wiedzą na które elementy zwrócić uwagę. Jak nie mam awarii to pracownicy jeżdżą i wymieniają zasuwę.

Radny Gminy Pan Stanisław Dąbrowski – widzę, że Pan Stefan zna się na robocie i wie co trzeba robić.

Konserwator sieci wodociągowej Pan Stefan Balcer – było mówione cały czas o zwiększeniu mocy bo nie daje ciśnienia.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – pierwszy raz o tym tutaj słyszę.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski - nie wierzę, że znajdzie Pan Wójt pracownika specjalistę. Panowie konserwatorzy mają duże doświadczenie, może zatrudnić pracownika terenowego dla nich do pomocy. Nie oczekujemy cudów. Przyjdzie firma i to samo będziemy musieli zrobić. Nowy pracownik bez Panów konserwatorów nic nie robi.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – ma Pan rację, ale w tym systemie nie damy rady.

Pan Marek Wnuk – ciężko będzie to zrobić siłami Gminy.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – Nasi konserwatorzy sami nie ogarną tematu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – dopóki nie wymienicie tych usterek to nic się nie zmieni. To jest nasze zaniechanie Pana Wójta i Radnych.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – wymyślmy wspólnie rozwiązanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – tyle czasu minęło i nic nie zrobiliśmy w temacie.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – musimy szukać kompetentnej osoby.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – Pan Wójt i Pan Przewodniczący chcecie się poddać. Pojawił się problem. Jak firma przyjdzie z zewnątrz to pierwszą czynność jaką zrobi to listę co trzeba naprawić. Spróbujmy naprawić błędy. Wymienić zasuwy.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – może Ciebie zatrudnię i dam pobory.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – nie mam wiedzy, ale mam prawo nie zgadzać się z Pana zdaniem.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – niech Pan się nie nakręca i nie robi złej atmosfery.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – jeżeli oczekujecie, że przyjdzie firma i będzie wszystko super to jesteście w błędzie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałęjko – nie chodzi o to, żeby Wójta przyblokować, ale jeżeli Wójt pyta o radę to chyba nic się nie stanie jak każdy powie swoje zdanie. Nie chodzi o to, żeby zrobić głosowanie. Czasy się zmieniły i produkcja wody też. Woda musi być dobra.

Radny Gminy Pan Bogdan Duś – jeśli Stefan mówi o problemie to trzeba to naprawić. To nie jest ich wina, bo jeśli coś nie działa to trzeba naprawić.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – trzeba przekazać to fachowcom. Tu nie chodzi o to, żeby przysłała firma. Można mieć swoje zdanie, ale cała odpowiedzialność jest na mnie. Zrobmy wszystko żeby wodę zatrzymać u nas. Moja propozycja jest taka: trzeba zatrudnić dwie osoby.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałęjko – wiemy, że jest dużo usterek do naprawienia, ale ktoś to musi to pilotować i nadzorować.

Radny Gminy Pan Andrzej Hołdyński – usuwać awarie i szukać ludzi.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – szukamy osoby żeby ogarnęła ten temat. Postanówmy razem.

Radny Gminy Pan Stanisław Dąbrowski – jeżeli nie mamy wynajętego człowieka, a nasi konserwatorzy wiedzą co się dzieje, to należy ich posłuchać i zrobić obejścia w zasuwach. Zasilanie było za małe o czym dopiero teraz nam powiedzieli.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – jakbym wiedział, że trzeba zwiększyć moc to dawno bym to zlecił. Idźmy w kierunku znalezienia fachowca. Czy idziemy kierunku znalezienia fachowca czy przetarg na koniec roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałęjko – należy szukać fachowca i przygotować się do ogłoszenia przetargu.

#### **Do p-ktu 4**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami samorządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał projekt uchwały i zapytał członków komisji o to, kto jest za tym, aby pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały. Za pozytywną opinią oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Projekt uchwały w załączeniu (załącznik nr 4).

**Do p-ktu 5**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok.

Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała przedłożoną przez Wójta Gminy Wizajny informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku (załącznik nr 5) oraz przedstawiła zmiany w budżecie gminy:

1. Zwiększono dochody z tytułu wpływów z różnych dochodów i opłat oraz odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat lokalnych ogółem - 18 933,- zł.
2. Zwiększono dochody i wydatki z tytułu uzyskanej dotacji z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - 500 000,- zł.
3. Zmniejszono dochody i wydatki na wypłaty świadczeń rodzinnych w wyniku zmniejszenia dotacji na ten cel w wysokości - 102 000,- zł.
4. Zwiększono dochody i wydatki na wypłatę zasiłków stałych - 3 000,- zł, zwiększenie dotacji celowej.
5. Zmniejszono dochody z tytułu refundacji wydatków za realizowaną modernizację oczyszczalni ścieków o kwotę - 14 514,- zł /po podpisanej umowie/.
6. Zwiększono plan wydatków inwestycyjnych - 3 000,-zł na opracowanie dokumentacji w zakresie modernizacji drogi gminnej w miejscowości Dzierwany.
7. W dziale administracja publiczna przeniesiono plan wydatków pomiędzy paragrafami - 8 000,- zł.
8. Zwiększono plan wydatków bieżących w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w wysokości - 8 380,- zł.
9. W dziale oświata zwiększono plan wydatków o kwotę - 2 772,- zł, przeniesiono plan pomiędzy paragrafami - 5120,- zł oraz zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych wysokości - 63 566,- zł.
10. W dziale pomoc społeczna i rodzina zwiększono wydatki bieżące o kwotę - 16 974,- zł oraz przeniesiono plan pomiędzy paragrafami - 1 576,- zł.
11. W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono wydatki bieżące - 8 000,- zł, skorygowano również wydatki inwestycyjne na modernizację oczyszczalni ścieków.
12. Zwiększono dotację dla Świetlicy Gminnej - 15 000,- zł jak również plan wydatków bieżących na przygotowanie budynku na potrzeby biblioteki o kwotę - 11 550,- zł.
13. Zmniejszono wydatki inwestycyjne na wykonanie placu zabaw i siłowni terenowej w wysokości 95 000,- zł przenosząc je na remont urządzeń w hydroforni.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał projekt uchwały i zapytał członków komisji o to, kto jest za tym, aby pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały. Za pozytywną opinią oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Projekt uchwały w załączeniu (załącznik nr 6).

**Do p-ktu 6**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wizajny na lata 2020 – 2030.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał projekt uchwały i zapytał członków komisji o to, kto jest za tym, aby pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały. Za pozytywną opinią oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Projekt uchwały w załączeniu (załącznik nr 7).

**Do p-ktu 7**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Sprawy bieżące.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski - jak się ma sytuacja z gazyfikacją Wizajn.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – zadzwonię do Pana Mackiewicza i spróbuję uzyskać informacje na ten temat.

**Do p-ktu 8**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący posiedzenia podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął obrady połączonych Komisji Rady Gminy.

Godzina 12<sup>15</sup>.

*Protokołowała:*

*J. Markowska*

*E. Buczyńska*

***Przewodniczący Rady Gminy***

*/-/ Walenty Wałęjko*

***1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej***

*/-/ Andrzej Jacek Hołdyński*

***2. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji***

*/-/ Bogdan Duś*